АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» июня 2014г.                         № 2800                                              г. Элиста

	Об ограничении продажи алкогольной, спиртосодержащей  продукции,  пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в период проведения выпускных вечеров на территории города Элисты

      В связи с проведением выпускных вечеров в образовательных учреждениях города Элисты 24 июня 2014 года и в целях защиты нравственности и здоровья несовершеннолетних, обеспечения общественной безопасности, недопущения правонарушений, руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,

	Администрация города Элисты  п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать:
1) Владельцам и руководителям предприятий торговли и общественного питания, расположенных на прилегающих к образовательным учреждениям территориях, не осуществлять в  предприятиях реализацию  алкогольной, спиртосодержащей  продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, во время проведения выпускных вечеров 24 июня 2014года с 08-00 часов  до 08-00 часов 25 июня 2014 года.
2) Управлению МВД России по городу Элисте  (Бодыков И.А.) принять меры:
-по обеспечению общественного порядка;
-по пресечению реализации алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в предприятиях торговли и общественного питания, расположенных на прилегающих к образовательным учреждениям территориях, 24 июня 2014 года с 08-00 часов  до 08-00 часов 25 июня 2014 года  в соответствии с действующим законодательством.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Элисты Эрднеева Б.В.

Глава Администрации города Элисты                                              А. Дорджиев